



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19102024-258080
CG-DL-E-19102024-258080

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4214]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 18, 2024/आश्विन 26, 1946

No. 4214]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 18, 2024/ASVINA 26, 1946

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अक्टूबर, 2024

का.आ. 4583(अ).—न्यायाधिकरण सुधार अधिनियम, 2021 के खण्ड 3(3) के अनुसरण में, विद्युत अपीलीय न्यायाधिकरण (एपीटीईएल) में तकनीकी सदस्य (पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस) के पद पर नियुक्ति के लिए केंद्र सरकार को सिफारिशें प्रस्तुत करने हेतु एक खोज-सह-चयन समिति को निम्नानुसार एतद्वारा गठित किया जाता है:

- | | | |
|-------|--------------------------------------------------------------------|--------------|
| (i) | न्यायमूर्ति श्री मनोज मिश्र,
न्यायाधीश, भारत का उच्चतम न्यायालय | - अध्यक्ष |
| (ii) | सचिव,
नवीन और नवीकरणीय उर्जा मंत्रालय, भारत सरकार | - सदस्य |
| (iii) | सचिव,
विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार | - सदस्य |
| (iv) | अध्यक्ष, एपीटीईएल | - सदस्य |
| (v) | सचिव,
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय, भारत सरकार | - सदस्य-सचिव |

2. खोज-सह-चयन समिति, एपीटीईएल में तकनीकी सदस्य (पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस) के पद पर नियुक्ति के लिए दो नामों के पैनल की सिफारिश करेगी।
3. खोज-सह-चयन समिति अपनी सिफारिशों को प्रस्तुत करने के लिए संबंधित प्रक्रिया निर्धारित करेगी।

[फा. सं. एल-16021/08/2018-जीपी -I (ई-25185)]

आशीष जोशी, संयुक्त सचिव (जीपी)

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th October, 2024

S.O. 4583(E).—In accordance with Section 3(3) of Tribunal Reforms Act, 2021, a Search-cum-Selection Committee is hereby constituted as follows for making recommendations to the Central Government for the appointment to the post of Technical Member (PNG) in Appellate Tribunal for Electricity (APTEL):

- | | |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| (i) Justice Shri Manoj Misra,
Judge, Supreme Court of India | - Chairperson |
| (ii) Secretary to the Government of India,
Ministry of New & Renewable Energy | - Member |
| (iii) Secretary to the Government of India,
Ministry of Power | - Member |
| (iv) Chairperson, APTEL | - Member |
| (v) Secretary to the Government of India,
Ministry of Petroleum & Natural Gas | - Member-Secretary |

2. The Search-cum-Selection Committee shall recommend a panel of two names for appointment to the post of Technical Member (PNG) in APTEL.
3. The Search-cum-Selection Committee shall determine its procedure for making its recommendation.

[F. No. L-16021/08/2018-GP-I (E-25185)]

ASHEESH JOSHI, Jt. Secy. (GP)